
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №50 

Петроградского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

19.01.2023  г.                                                                                                       № 13/1 

 

Об утверждении решения педагогического совета  

 

   В соответствии с  Федеральным законом   от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 1 

Федерального закона «Об обязательных требований в Российской федерации», в целях 

внедрения ФООП и приведения ООП ГБОУ СОШ № 50 в соответствии с ФООП, на 

основании решения педагогического совета протокол №   от 19.01.2023  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график (дорожная карта) мероприятий подготовки к переходу на 

федеральные общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (приложение 1). 

2. Жизневской Н.Г., Юрковой П.Н., рабочей группе приступить к реализации план-

графика мероприятий подготовки к переходу на федеральные общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

обеспечить сроки исполнения. 

3. Утвердить план-график (дорожная карта) мероприятий подготовки к переходу на 

обновленный ФГОС СОО. 

4. Жизневской Н.Г., рабочей группе приступить к реализации план-графика 

мероприятий подготовки к переходу на обновленный ФГОС среднего общего 

образования, обеспечить сроки исполнения.  

5. Утвердить План работы методических объединений с ориентацией на 

рассмотрение и методическую помощь педагогическим работникам в вопросах 

работы, обеспечивающей сопровождение поэтапного перехода на обучение по 

обновленному ФГОС СОО и ФООП с 01.09.2023 

6. Жизневской Н.Г., Радьковской С.С., председателям ШМО приступить к реализации 

плана работы методических объединений с ориентацией на рассмотрение и 

методическую помощь педагогическим работникам в вопросах , обеспечивающей 

сопровождение поэтапного перехода на обучение по обновленному ФГОС СОО и 

ФООП с 01.09.2023, обеспечить сроки исполнения. 

7. Утвердить Модель мониторинга готовности педагогов ГБОУ СОШ № 50 

Петроградского района к реализации ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО. 

8. Жизневской Н.Г. и Юрковой П.Н. провести мониторинг готовности педагогов к 

реализации ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО и обновленных ФГОС в сроки: 

март, май, август 2023 года. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ № 50                                                                       М.И.Зомитева 

 


